
  Ano XI • Nº 2.091 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 03 de julho de 2025  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 181/2025 DE 02 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025; 

R E S O L V E:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional:8896, para acompanhar a Prefeita 
que irá participar reunião com Deputado no dia 02/07/2025 e reunião na 
CODEVASF no dia 03/07/2025, promovida pelo TCE, na cidade de Palmas 
-TO, para cobrir despesas com alimentação o equivalente a 1 e ½ (uma e 
meia) diária, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Art. 2º A despesa correrá por conta da dotação orçamentária 
própria, observada a legislação pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de julho 
do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 182/2025 DE 02 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A 
SERVIDORA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025; 

R E S O L V E:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Bianca Marilia 
da Silva Sousa, matrícula funcional nº 8927, Gerente de Comunicação, 
para acompanhar a Prefeita que irá participar reunião com Deputado no dia 
02/07/2025 e reunião na CODEVASF no dia 03/07/2025, promovida pelo 
TCE, na cidade de Palmas -TO, para cobrir despesas com alimentação, o 
equivalente a 1 e ½ (uma e meia) diária, no valor de R$ 600,00 (seiscentos 
reais).

Art. 2º A despesa correrá por conta da dotação orçamentária 
própria, observada a legislação pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de julho 
do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 183/2025 DE 02 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA À 
PREFEITA MUNICIPAL.”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025; 

R E S O L V E:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Maria de Fátima 
Coelho Nunes, matrícula funcional nº 8895, para participar reunião com 
Deputado no dia 02/07/2025 e reunião na CODEVASF no dia 03/07/2025, 
promovida pelo TCE, na cidade de Palmas -TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a 1 e ½ (uma e meia) diária, no valor de R$ 
825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Art. 2º A despesa correrá por conta da dotação orçamentária 
própria, observada a legislação pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de julho 
do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano XI • Nº 2.091 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 03 de julho de 2025 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2024

Processo : 1678/2025
Inexigibilidade 020/2025     
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: 3F LTDA, inscrita no do CNPJ nº 23.484.444/0001-45
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
licença de softwares (orçafascio) destinado à elaboração de orçamento 
de Obras e serviços software de engenharia para suprir as demandas do 
departamento de Engenharia , realizados pela Sala Técnica da Prefeitura 
Municipal de Guaraí - TO
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Ronelle Rodrigues Santa Ana
Data de Assinatura: 26/06/2025

PLANO PARA 12 MESES DE UTILIZAÇÃO

CLASSE SOFTWERE

ITEM DESCRIÇÃO Qtd. V. total

01 MÓDULO ORÇAMENTO 05 999,00

02 MÓDULO BASES ADICIONAIS 05 999,00

03 MÓDULO ORÇABIM 02 2.398,00

04 MÓDULOOFELÉTRICO 02 2.398,00

05 MÓDULO MEDIÇÃO DE OBRA 05 999,00

06 MÓDULO COMPRAS 05 999,00

07 MÓDULO DIÁRIO DE OBRA 05 999,00

08 MÓDULO PLANEJAMENTO 05 999,00

VALOR TOTAL                                                                                                                                                    10.790,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí


		2025-07-04T10:23:01-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




